66
Особенности
Типы КСС
ПЛАФОН ВС
Косинусная 120°
Концентрированная 25°
Глубокая 40°Глубокая 60°
	■ Взрывоопасные зоны классов 1 и 2 по классификации

Таблица модификаций ПЛАФОН ВС
69
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации ПЛАФОН ВС
 ПЛАФОН-ВС - 8 - П - П16 - ПВ - 230 - 25 - О - Н - 4000K - Г090 - ОМ1 - РМРС - CRI80 - II
1 2 3 4 65 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Серия
ПЛАФОН-ВС
2 Мощность, W
8 8W
15 15W
20 20W
7 Диаметр обжимаемого кабеля
25 Ø 11.1 - 19.9 мм
20 Ø 6.5 - 13.9 мм
20S Ø 6.1 - 11.7 мм
20S16 Ø 3,1 - 8,6 мм
* см. таблицу «диапазоны диаметров уплотняе-
мых кабелей»
6 Рабочее напряжение
230 230V, 50Hz
127 127V 50Hz
036 36V 50Hz
024 24V
012 12V
9 Материал кабельного ввода
Никелированная латунь
(значение по умолчанию)
Н Нержавеющая сталь
(выберите при необходимости)
5 Кол-во кабельных вводов
ПВ 1 кабельный ввод
ТР 2 кабельных ввода
4 Рассеиватель
П16 Поликарбонат прозрачный
C05 Боросиликатное стекло
CC5 Боросиликатное стекло с сеткой
C07 Плоское закаленное стекло
CC7 Плоское закаленное стекло с сеткой
11 Вторичная оптика (угол КСС)
Косинусная, КСС 120–140°
(базовое исполнение)
Г090 Глубокая, КСС 90°
Г060 Глубокая, КСС 60°
Г040 Глубокая, КСС 40°
К030 Концентрированная, КСС 30°
10 Цветовая температура, К
5 000 K (базовое исполнение)
4000K 4 000 K
3000K 3 000 K
3 Монтажный модуль
П Планка (тип 1)
П2 Планка (тип 2)
ПС Поворотная скоба
РБ Рым-болт
РК Рым-крюк
ТМ На трубу 3/4" паралельно оси свечения
ТФ На фланец (для смотровых/световых
окон резервуаров)
ПСТ50 На трубу Ø 45–57 мм перпендикулярно
оси свечения
ПСТ60 На трубу Ø 60–63 мм перпендикулярно
оси свечения
ПК Переносной кронштейн
12 Климатическое исполнение и
категория размещения
УХЛ1 умеренный и холодный климат, кат.
разм. 1 (базовое исполнение)
ОМ1 ОМ1 общеклиматическое морское
исполнение, кат. разм. 1
13  СТО РМРС
Поставка без СТО РМРС
(базовое исполнение)

Таблица модификаций ПЛАФОН РВ
77
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации ПЛАФОН РВ
 ПЛАФОН РВ - 8 - П - СС5 - ПВ - 230 - 25 - О - Н - 4000K - Г090 - ОМ1 - CRI80
1 2 3 4 65 7 8 9 10 11 12 13
1 Серия
ПЛАФОН РВ
2 Мощность, W
8 8W
15 15W
20 20W
7 Диаметр обжимаемого кабеля
25 Ø 11.1 - 19.9 мм
20 Ø 6.5 - 13.9 мм
20S Ø 6.1 - 11.7 мм
20S16 Ø 3,1 - 8,6 мм
* см. таблицу «диапазоны диаметров уплотняе-
мых кабелей»
6 Рабочее напряжение
230 230V, 50Hz
127 127V 50Hz
036 36V 50Hz
024 24VDC
012 12VDC
* Исполнение 12V, 24V только для мощности
8 и 15W;
5 Кол-во кабельных вводов
ПВ 1 Кабельный ввод
ТР 2 Кабельных ввода
4 Рассеиватель
CC5 Боросиликатное стекло с сеткой
CC7 Плоское закаленное стекло с сеткой
10 Цветовая температура, К
5 000 K (базовое исполнение)
4000K 4 000 K
3000K 3 000 K
3 Монтажный модуль
П Планка (тип 1)
П2 Планка (тип 2)
ПС Поворотная скоба
РБ Рым-болт
РК Рым-крюк
ТМ На трубу 3/4" паралельно оси свечения
ТФ На фланец (для смотровых/световых
окон резервуаров)
ПСТ50 На трубу Ø 45–57 мм перпендикулярно
оси свечения
ПСТ60 На трубу Ø 60–63 мм перпендикулярно
оси свечения
ПК На переносной кронштейн
12 Климатическое исполнение и
категория размещения
УХЛ1 умеренный и холодный климат, кат.
разм. 1 (базовое исполнение)
ОМ1 ОМ1 общеклиматическое морское
исполнение, кат. разм. 1
13 Индекс цветопередачи
CRI 70 (базовое исполнение)
CRI80 CRI 80
8 Тип кабельного ввода
О Для небронированного кабеля открыто
проложенного